
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°154 I FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2022 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitacäo. 0 Munlcipio de Pedra Branca toma p(iblico que no prôximo dia 
.-Al 

Agosto de 2022 as 14:00h, estará abrindo licitacäo na modalidade Tomada de Precos N° 022/2022-TP, cujo objeto versa sobre a contratacäo de sa 
especializada para reforms do Centro de Abastecimento Farmacêutico (CAF) do Municfpio de Pedra Branca/CE. 0 edital completo poderé s- ' .uirido 
no --tor de licitacôes, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, no. X— üteis após esta publicaçAo, no horário de ate 4mento an 
p.'ib1ico das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h e ainda flog seguintes sitios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.bi> e <www.pedrabranie.gov.br  
iicitacao.php>. Pedra Branca/Ce, 27 de juiho de 2022. JoAo Vielra de Souza Neto - Presidente da Comlssäo Permanente de Llcitacäo. ( 

. CJ.L  1<19 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Quixere - Aviso de Llcltacio. A Comissào do Licitacäo de Quixeré comunica aos interessado'ua no 
préximo cia 15 de agosto de 2022, as 09:00h, estarL abrindo licitaco no modalidade Tomada de Preços no 2807.01/2022, cajo objeto 6 a pavimentac& em 
paralelepipedo das Russ Padre Joaquim de Mcnezes, Tray. Manuel Inacio da costa, Rua José Goncalves Ferreira de Lima e Rua Joao Martins de Sousa no 
Bairro Pontal, junto a Secretaria de Desenvolvirnento Urbano, Moio Ambiente e Infraestrutura. 0 Edital completo estará a disposicâo flog dias üteis após 
esta publicacäo, no horário de 07:00h as 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332- Centro, ou no Portal do Licitacoes do TCE: www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. Quixere - Ce, 28 de julho de 2022. José Eucimar de Lime - Presidente da CPL. 

see see see 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato do Contrato N° 20220248- Tomada de Preco N° 04.002/2022 -TP. Contratante: Secretaria 
de Obras, Transportes e Services Niblicos. Contratada: Construtora Impacto. Valor do Contrato: R$ 1.065.034,51 (hum inilhào, sossenta e cinco mil, trinta 
e quatro reais e cinquenta e urn centavos). Data da assinatura do Contrato: 20 do juiho de 2022. Procedimento licitatório: Tomada de Preco N° 04.002/2022 
- TP. Objeto: contrataço de empress pars execução de recuperacäo de estradas vicinais no Municipio de Graca/CE. Prazo de execucão: 120 (cento e vinte) 
dias. Prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias. Origem dos Recursos: Recursos 0rdinários. Dotaçio orcarnentéria: 0401.26.451.2602.1.013; Elemento de 
despesas: 4.4.90.5 1.00. Assina pole, contratada: Elizeu Bastes Lira. Assina polo contratante: Construtora Impacto; Cargo: Ordenador de Despesas. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Inexigibifidade de Llcitacao. 0 Chefe do Gabinete do Municipio de Pentecoste 
faz publicar o Extrato resurnido do Processo do inexigibilidade N' 2022.07.26.01-JN-ADM, a seguir: Objeto: contrataçäo da Banda Toca do Vale pars 
apresentacâo artistica e animacào musical nas festividade alusiva a Emancipacäo Politics no MunicIpio de Pentecoste. Fundamento Legal: Caput e inciso 
III, do artigo 25 eparLgrafo (inico do art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alteracöes posteriores; Favorecido: MZX Entretenimento Produces de Eventos 
LTDA, CNPJ if 15.484.2360001-18. Valor da contratacão: R.$ 100.000,00 (cern mil reais). DeclaracAo do Inexigibilidade emitida eratificada polo Chefe do 
Gabinete Sr. J056 Regis Quintela Gomes, Ordenador de Despesas. Pentecoste - CE, 26 de Julio de 2022. José Regis Quintela Comes - Chefe de Gabinete. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearã - Prefeltura Municipal de Umari - Aviso de Licltacao. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna pdblico que estarL 
realizando, na sua sede, LicitacAo na modalidade Tomada de Preços n° 2022.07.27.1, cujo objeto Ca contratacâo de serviços a serem prestados na execucão 
de pavimentaçao em pedra tosca, localizada na Rua Jacinto Ezidro do Moura, Distrito Pio X, Municipio do Umari/CE, nos termos do ConvCnio n° 139/ 
CIDADES/2022 - Piano de Trabaiho n° 830947/2022 e MAPP if 5623, celebrado corn o Governo do Ceará, por intermCdio da Secretaria das Cidades. 
Abertura: 15 do agosto do 2022 as 9h00m1n. Maiores informaces na sede da CPL, sito na Rua 03 do Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou polo telefone (88) 
3578-1161, no horário das 8h as 12h. Umari/CE, 27 de julbo 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. 

see see see 
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicacao e Bomologacao do Pregão Eletrônlco N' 17/22/PE-
AGR. Adjudicado em 14-06-2022 e Homologado em 14-06-2022, em favor da licitante vencedora: Sometal Servicos e Locaçöes Eirei - Me. CNPJ: 
41.546.961/0001-83, vencedora do itens da licitaçAo no valor do R$ 93 .400,00, do PregAo Eletrônico no 17122/PE-AGR, quo temper finalidade o Fornecimento 
de equipamentos e utensilios pars coleta, quebra e producào do azeite babacu visando a implantacào do projeto Babaçu Boa Esperança no MunicIpio de 
Ipaporanga/Ce. Ipaporanga/Ce, 14 de junho de 2022. Francisca Airline Nunes Moura - Ordenadora de Despesas do Fundo Geral Secretarla de 
Agriculture, Pecuária, Meio Amblente e Recursos llldrlcos. 

see see tee 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Salde - Aviso de Pregäo Presencial N' 03/2022- SESA. A Prefeitura Municipal de Cruz 
comunica SOS interessados que estarL recebendo siC as 09h00min do dia 10 de Agosto do 2022, na sala do reuniöes da Comisalo do Licitacflo, site a Praça dos 
Trés Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentaçäo de habilitaço parao Prego Presencial no 03/2022-SESA - contratac8o 
do empress especializada no prestaçAo do serviços de exames especializados e procedimentos cirdrgicos destinados a atender as necessidades do Secretaria, 
do Saüdo. 0 edital podora ser obtido junto a Comissäo, no endereco supracitado flog dias taeis, das 08h00m1n as 12h00niin e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. 
e www.tce.ce.gov.br. Crux - CE, 27 de juiho de 2022. Erochlnia Acécio Pinho Lopes - Pregoeira. 

eec eec tee 

Estado do CearL - Consórcio Pdblico de SaUde da Regio do MaracanaU-CPSRM - Aviso de Licitacao - Pregao Eletrônico SRP N° 0606.0 1/2022-SRP. 
A ComissAo do PregAo do Consórcio PCiblico de Satde do Regiâo do Maracanaü-CPSRM, torna p'iblico pars conhecimento dos interessados no Preg5o 
Eletrônico N° 0606.01/2022-SRP, tendo em vista erro do sistema Compranet, site onde ocorrerá a presento Iicitaçâo. Devorá ocorrer em nova data: 
Cadastraniento das Cartas Propostas: lnlcio: 28 do julio do 2022 as 08h00rnin. TCrmino: 09 de agosto do 2022 Is 08h59min, e Abertura das Propostas: 
InIcio: 09 de agosto do 2022 Is 09h00min e SessIo de disputa do lances: 09 de agosto de 2022 Is 0900min, o restante do Edital permanece gem nenhuma 
altorac80. MaracanaU - CE, 27 do Jutho de 2022. Juliana Barbosa do Nasciniento - Pregoeira. 

eec ccc *5* 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. 0 Municfpio do Barro/CE, atravCs do Pregoeiro Oficial, torna püblico que 
fora concluIdo o Julgamento Final do Prego Eletronico no 2022.07.13.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Isabelle Cavalcante Goncalves - ME 
vencedora junto ao lote 1 e Cralab Saude Macado BIRELI- ME vencedora junto an lote 3, per apresentarem meihores precos na fase do disputa, estando 
us em conformidade corn os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigCncias do Edital Convocatdrio. 
Maiores informacOes no sede da Prefeitura, site na Rim Alaide Feitosa, n° 140, Bairro Jardim Sao Francisco - Barro/CE on ainda atravCs do plataforma 
eletrônica: bllcompras.corn.br. Barro/CE, 27 de juiho 2022. Heltor Fernandes Felix - Pregoeiro Oficlal. 

*5* *5* 5*5 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Balxlo - Secretaria de Secretaria de Educacio - Revogacio - Preglo EletrOnico N' 2022.07.13.01-SRP. 
A Comissbo do Licitacbo, corn sede no Centro Administrativo Cicero Henrique Brasileiro - Praça dos Trés Poderes, SIN, Centro, do Municipio de Baixio/ 
CE, para conhecimento dos licitantes e do quern mais possa interessar quo a licitaçAo supramencionada, tendo por objeto o Registro de Precos destinado I 
contratac5o da prestacao do serviços do transporte do alunos da Redo P,Thlica de Ensino do Baixio/CE, de responsabilidado da Secretaria do Educaçao, tudo 
conforme Anexo I, foi Revogada por razöos do interesse pdblico decorrento de fato superveniente devidamonte comprovado, a partir do publicaçbo destc ate 
fica aberto o prazo recursal do 5 dias titeis. Balxto/CE, 27 de julho de 2022. Halison Macedo de Mello - Pregoelro. 

see see e** 

Prefeitura Municipal do Paranibu - Aviso do Abertura das Propostas -0 Presidente do Comissbo Pennanente de Licitaçbo, localizada a Travessa Tiradentes 
N° 30, Centre, torna püblico aos interessados que no cia 01/08/2022, Is 13h, roalizara abertura das propostas de precos reforonte a licitaçIo do Tornado 
de Preço N. 2022.05.31.001-SEINFRA(Secretaria do Infraestrutura o Desenvolvimento Econômico), cujo objeto: Contratacbo do empresa pars execuçbo 
dos services de pavirnentacIo asfIltica em concrete beturninoso usinado a quente e sinalizacbo do russ na sede do municIpio, conforme projeto em anexo 
referente so MAPP N° 370, parte integrante deste processo. Artur Valle Pereira. 

eec see s.c 

Estado do CearI - Prefeitura Municipal de Aniontada -2' Adendo - ConcorrIncia Ptlblica N' 13.07.01/2022.08. 0 Secretlrio do Infraestrutura do 
Arnontada toma püblico, pars conhecimento dos interessados quo fica adiada parse cia 29 de agosto do 2022, as 10h:00min a sessbo do certamo do edital em 
epigrafe, o qual encontra-se na integra na Sode da CPL, no horatio do 8h00min Is 12h00min e no site do Tribunal do Contas do Estado do Ceará, no endereço 
eletrOnico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 27 do Julho de 2022. FlIvlo Char Bruno Teixeira - Secretirlo de Infraestrutura. 

so 
FSC 

MISTO 
P.--
idi bOb 

F$G' C125031 


